ことにいたしましたのは、特定の一時点を基準とするより、一定期間の平均株価という平準化された値を採用する

方が、一時的な株価変動の影響などの特殊要因を排除でき、算定根拠として客観性が高く合理的なものであると判

断したためであります。

　なお、当該払込金額284円につきましては、取締役会決議日の直前取引日（平成30年９月18日）における当社普

通株式の普通取引の終値281円に対し1.07％のプレミアム、直近３ヶ月間（平成30年６月19日から平成30年９月18

日まで）における当社普通株式の普通取引の終値の平均値287円に対し1.05％のディスカウント、直近６ヶ月間

（平成30年３月19日から平成30年９月18日まで）における当社普通株式の普通取引の終値の平均値300円に対し

5.33％のディスカウントとなります。かかる払込金額は、日本証券業協会の「第三者割当増資の取扱いに関する指

針」に準拠して決定されたものであり、特に有利な払込金額に該当しないものと判断しております。

　上記払込金額につきましては、取締役会に出席した監査役３名全員（うち社外監査役２名）が、直前日の終値に

対してプレミアム、直近３ヶ月及び６ヶ月の平均値に対して10％未満のディスカウントであることから日本証券業

協会の「第三者割当増資の取扱いに関する指針」に照らして有利発行に該当せず適法である旨の意見を表明してお

ります。

(2）処分数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

　今回の自己株式処分数量は、普通株式1,897,100株であり、平成30年６月30日現在の当社発行済普通株式数

（22,400,000株）に占める割合は8.47％、議決権総数（178,488個）に占める割合は10.63％（自己株式の処分数量

に係る議決権数18,971個を平成30年６月30日現在の議決権総数178,488個で除した割合）に相当し、これにより一

定の希薄化が生じます。

　しかしながら、当社といたしましては、本自己株式処分により、各割当予定先との資本関係を構築し信頼関係を

強固にすることで、当社の企業価値向上に繋がるものと考えております。したがって、本自己株式処分による処分

数量及び株式の希薄化の規模は合理的であると判断いたしました。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　該当事項はありません。

EDINET提出書類

日本精蝋株式会社(E01005)

有価証券届出書（組込方式）

 8/17

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の所
有株式数
（株）

割当前の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合（％）

割当後の所
有株式数
（株）

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合（％）

伊藤忠商事株式会社
東京都港区北青山二丁目５番１

号
1,927,000 10.80 1,927,000 9.76

三菱商事株式会社
東京都千代田区丸の内二丁目３

番１号
1,120,500 6.28 1,120,500 5.67

株式会社西京銀行
山口県周南市平和通一丁目10番

２号
513,000 2.87 963,000 4.88

株式会社山口銀行
山口県下関市竹崎町四丁目２番

36号
260,000 1.46 905,000 4.58

安藤パラケミー株式会社
東京都中央区日本橋浜町三丁目

２番２号
551,700 3.09 851,700 4.31

山九株式会社
福岡県北九州市門司区港町６番

７号
450,000 2.52 802,100 4.06

神田　成二 埼玉県さいたま市南区 670,000 3.75 670,000 3.39

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

（常任代理人　日本マスタート

ラスト信託銀行株式会社）

東京都千代田区丸の内一丁目４

番５号

（東京都港区浜松町二丁目11番

３号）

550,000 3.08 550,000 2.79

清水　潔 千葉県松戸市 384,400 2.15 384,400 1.95

中京油脂株式会社
愛知県あま市小橋方大屋敷５番

地
300,000 1.68 300,000 1.52

徳機株式会社 山口県周南市港町11番１号 300,000 1.68 300,000 1.52

計 ― 7,026,600 39.37 8,773,700 44.43

　（注）１．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成30年６月30日現

在の株主名簿上の株式数によって算出しております。

２．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を、

「総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に本株式に係る議決権数を加えた数

で除して算出しております。

６【大規模な第三者割当の必要性】

　該当事項はありません。

７【株式併合等の予定の有無及び内容】

　該当事項はありません。

８【その他参考になる事項】

　該当事項はありません。

第４【その他の記載事項】
　該当事項はありません。

EDINET提出書類

日本精蝋株式会社(E01005)

有価証券届出書（組込方式）

 9/17

第二部【公開買付けに関する情報】

第１【公開買付けの概要】
　該当事項はありません。

第２【統合財務情報】
　該当事項はありません。

第３【発行者（その関連者）と対象者との重要な契約】
　該当事項はありません。

第三部【追完情報】